
Wijziging van de Subsidieregeling Samen sterk tegen armoede en schulden 

Rotterdam 2026-2027 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de Wethouder Schuldhulpverlening, Armoedebestrijding, Taal en Toeslagen 

van 16 december 2025 kenmerk M2511-2423; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, en artikel 4, tweede lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het gewenst is om de hoogte van het subsidieplafond voor de periode 2026-2027 te 

wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
Artikel 7 van de Subsidieregeling Samen sterk tegen armoede en schulden Rotterdam 2026-2027 wordt 

als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: 

Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor de kalenderjaren 2026 en 

2027 tezamen een subsidieplafond van € 10.637.077 onder het voorbehoud dat voldoende 

middelen door de gemeenteraad op de begroting beschikbaar worden gesteld. 

1. 

2. Het tweede lid komt te luiden: 

2. Het subsidieplafond wordt als volgt uitgesplitst: 

a. Voor het kalenderjaar 2026 is een bedrag beschikbaar van € 5.291.762 dat is onderver- 

deeld in de volgende deelplafonds: 

1°. € 1.100.000 voor categorie I; 

2°. € 4.191.762 voor categorie II; 

b. Voor het kalenderjaar 2027 is een bedrag beschikbaar van € 5.345.315 dat is onderver- 

deeld in de volgende deelplafonds: 

1°. € 1.100.000 voor categorie I; 

2°. € 4.245.315 voor categorie II. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 december 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 565621 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 565621 24 december 2025 1 


